
04 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 021/2018, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 010/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: EVAL-
DIR FARIA DA SILVA, CNPJ Nº 21.983.555/0001-70 para fornecimento de GLP - Gás Liquefeito 
de Petróleo 13 kg para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, conforme 
quantidades e especificações constantes no Edital, item único no valor de R$ 30.000,00 (trinta 
mil reais) com percentual de desconto de 1% (um por cento), ficando a mesma convocada para 
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal 
nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 01 de outubro de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 280/2018
Resumo do Objeto: Prestação de serviços de orientação e consultoria para publicização 

de ações e projetos do Governo Municipal, com criação de campanhas de publicidade, criação 
de pautas jornalísticas diárias para divulgação de noticias sobre ações do Governo Municipal 
e disponibilização à imprensa local, além de divulgação no Portal Oficial do Município, visando 
transparência e publicidade dos investimentos municipais, e edição de vídeo com tempo de até 
60 segundos, usando locução, trilha sonora, animações, textos e imagens para divulgação das 
ações do Governo Municipal

Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE: 2013 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JU-
RÍDICA

Valor Total do Contrato: R$ 14.700,00
Valor Mensal do Contrato : R$ 4.900,00
Vigência do Contrato: De 01/10/2018 à 31/12/2018
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada : MARIZETE BATISTA DE PADUA - ME, CNPJ nº 16.434.505/0001-

02 – Marizete Batista de Padua, CPF nº 315.817.735-87

EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018
CONTRATO Nº 281/2018

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de GLP - Gás Liquefeito de 
Petróleo 13 kg para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, conforme con-
dições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro 
de Preço, item único.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 – GABINETE DO PRE-
FEITO; 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA  DE  EDU-
CAÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 
03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA 
ESTRUTURA; 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPORTE E LAZER;  ATIVIDADE / PROJETO: 2.009 -  MANUTENÇÃO DOS SER-
VIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 
2.087 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  DO CONVÊNIO – SSP-BA; 2.098 – FUNDO 
ESPECIAL DO PETROLEO – FEP; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS; 2107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUN-
DEB 40%; 2129 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2130 – MANUTENÇÃO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS

2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLO-
CO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2074 – PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/
CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIA-
VEL – PBVIII – CRAS VOLANTE; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS; 2064 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2075 -  CONTRIBUIÇÕES 
DE INTER. DOMINIO ECONÔMICO – CIDE; 2076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANS-
PORTE; 2077 -  MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2027 - MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2127 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; ELEMEN-

TO DE DESPESA: 3390.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), com percentual de desconto de 1% 
(um por cento), referente item único.

.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 03/10/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos/ser-
viços

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: EVALDIR FARIA DA SILVA, CNPJ nº. 21.983.555/0001-70 – Assina pela Con-
tratada: Evaldir Faria da Silva – CPF nº 144.783.315-53

EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018
CONTRATO Nº 282/2018

OBJETO: aquisição de ambulâncias Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão, zero quilome-
tro, primeiro emplacamento, que serão adquiridas com recursos do Termo de Compromisso nº 
2908701712292125332 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE  - 
FMS; Projeto/Atividade: 2.069  -  MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLE-
XIDADE; Elemento de despesa: 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 337.000,00 (trezentos e trinta e sete mil reais), referente item 1.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 03/10/2018 a 02/10/2019 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRE-
LI, CNPJ nº 03.093.776/0003-53 – Assina pela Contratada: MANOELLA JACOB – CPF nº 
372.532.828-50.

EXTRATO DO CONTRATO Nº283/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018
CONTRATO Nº 283/2018

OBJETO: aquisição de ambulâncias Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, zero quilo-
metro, primeiro emplacamento, que serão adquiridas com recursos do Termo de Compromisso nº 
2908701712192254179 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE  - 
FMS; Projeto/Atividade: 2.069  -  MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLE-
XIDADE; Elemento de despesa: 44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO CONTRATO: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais), referente item 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 03/10/2018 a 02/10/2019 ou entrega total dos produtos.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal

CONTRATADA: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 14.456.792/0001-18 – Assina pela Con-
tratada: ANTONIO ROBERTO DE BARROS CAIRO – CPF nº 050.759.125-91.


